РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(восемнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

09 октября 2024 года                                                                      № 7

О  переименовании  управления
социальной  защиты  населения
администрации  Яковлевского
городского округа

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации, законом Белгородской области от 10 июня 2024 года
№  373  «О  внесении  изменений  в  закон  Белгородской  области
«Об установлении  границ  муниципальных  образований  и  наделении
их статусом  городского,  сельского  поселения,  городского  округа,
муниципального  района»,  решением  Совета  депутатов  Яковлевского
городского округа от 24 июля 2024 года № 4   «О внесении изменений в Устав
Яковлевского  городского  округа»,  руководствуясь  Уставом  Яковлевского
муниципального округа Белгородской области, Совет депутатов Яковлевского
муниципального округа Белгородской области решил:

1. Переименовать  управление  социальной  защиты  населения
администрации  Яковлевского  городского  округа  в  управление  социальной
защиты  населения  администрации  Яковлевского  муниципального  округа
Белгородской области.

2. Наименование  должности  руководителя:  руководитель  управления
социальной защиты населения администрации Яковлевского муниципального
округа Белгородской области.

3. Утвердить  Положение  об  управлении  социальной  защиты населения
администрации  Яковлевского  муниципального  округа  Белгородской  области
(прилагается).

2

4. Руководителю  управления  социальной  защиты  населения
администрации  Яковлевского  городского  округа  (Буняева  Е.А.)  произвести
государственную регистрацию  изменений,  указанных в  пункте  1  настоящего
решения, в установленном порядке.

5. Признать утратившими силу:
-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа

от  20  декабря  2018  года  №  7  «О  переименовании  Управления  социальной
защиты  населения  муниципального  района  «Яковлевский  район»
и об утверждении Положения об Управлении социальной защиты населения
Яковлевского городского округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  12  апреля  2019  года  №  2  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  27  июня  2019  года  №  2  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  Управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  30  октября  2020  года  №  2  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  Управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  28  января  2021  года  №  3  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского  округа,  утвержденное решением Совета депутатов Яковлевского
городского округа от 20 декабря 2018 года № 7»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  26  августа  2021  года  №  3  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  Управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского  округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  30  сентября  2021  года  №  4  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  Управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского  округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  28  декабря  2021  года  №  32  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского  округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  18  августа  2022  года  №  3  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского  округа»;

3

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  27  декабря  2022  года  №  10  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского  округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  31  мая  2023  года  №  4  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского  округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  27  июня  2023  года  №  4  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского  округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  16  августа  2023  года  №  3  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского  округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  29  сентября  2023  года  №  17  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  Управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского  округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  25  декабря  2023  года  №  12  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского  округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от  24  апреля  2024  года  №  4  «О  внесении  изменений  в  Положение
об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского  округа,  утвержденное  решением  Совета  депутатов  Яковлевского
городского округа от 20 декабря 2018 года № 7 «Об утверждении Положения
об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от 29 мая 2024 года № 3 «О внесении изменений в Положение об управлении
социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского  городского
округа,  утвержденное  решением  Совета  депутатов  Яковлевского  городского
округа  от  20  декабря  2018  года  №  7  «Об  утверждении  Положения
об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского округа»;

-  решение  Совета  депутатов  Яковлевского  городского  округа
от 24 июля 2024 года № 2 «О внесении изменений в Положение об управлении
социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского  городского
округа,  утвержденное  решением  Совета  депутатов  Яковлевского  городского
округа  от  20  декабря  2018  года  №  7  «Об  утверждении  Положения

4

об  управлении  социальной  защиты  населения  администрации  Яковлевского
городского округа».

6. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования.

7. Опубликовать  настоящее  решение  в  сетевом  издании  «Победа  31»
(bel-pobeda.ru)  и  разместить  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления  Яковлевского  городского  округа  в информационно  –
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на постоянную комиссию Совета  депутатов Яковлевского городского округа
по  безопасности,  правопорядку  и  вопросам  местного  самоуправления
(Колесников С.С.).

Председатель Совета депутатов
Яковлевского муниципального округа                                             О.В. Мевша

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	(восемнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)
	РЕШЕНИЕ